
Protokół nr 39/2015 

posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 

w dniu 24 sierpnia 2015 r., w godz. 8
00

 – 12
00 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 
W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda 

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 

3. Zapoznanie ze skargą  Prywatnego Forum Edukacyjnego „Scholar” Sp. zo.o  

w Białogardzie reprezentowanego przez Kancelarię Radców Prawnych Małgorzata 

Walczak Jakub Węglewski w Białogardzie na czynność Zarządu Powiatu  

w Białogardzie z dnia 18 maja 2015 roku. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) odpowiedzi na skargę  Prywatnego Forum Edukacyjnego „Scholar” Sp. z o.o  

w Białogardzie reprezentowanego przez Kancelarię Radców Prawnych 

Małgorzata Walczak Jakub Węglewski w Białogardzie na czynność Zarządu 

Powiatu w Białogardzie z dnia 18 maja 2015 roku w przedmiocie zgodnego z 

prawem ustalenia przysługującej w 2015 roku dotacji na ucznia Prywatnego 

Studium „Scholar” w Białogardzie, 

b) powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury 

im. Henryka Jordana w Białogardzie, 

c) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 

pierwsze  półrocze 2015 r., 

d) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r. 

5. Sprawy różne. 

   

 

 

Ad.1 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

 

Ad.2 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 38/2015  

z posiedzenia Zarządu w dniu 17 sierpnia 2015 roku. 

 

 

 



Ad.3 

Naczelnik Wydziału  Edukacji, Kultury i Turystyki – Ewa Popławska zapoznała Zarząd z 

treścią skargi Prywatnego Forum Edukacyjnego „Scholar” Sp. z o. o w Białogardzie 

reprezentowanego przez Kancelarię Radców Prawnych Małgorzata Walczak Jakub 

Węglewski w Białogardzie na czynność Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 18 maja 2015 

roku, co przedstawia załącznik nr 2 do mniejszego protokołu. Poinformowała, że spółka 

„Scholar” żąda od powiatu ustalenia stawki dla kierunku medycznego – opiekun medyczny. 

Zdaniem spółki, dla tego kierunku na rok 2015 stawka jest ustalona nieprawidłowo. 

Poinformowała, że powiat ustalił stawkę w wysokości 201,88 zł na Prywatną Policealną 

Szkołę dla Dorosłych.  Spółka wskazuje, że powiat powinien ustalić stawkę w oparciu o 

szkołę medyczną w Kołobrzegu. Oświadczyła, że powiat stoi na stanowisku, że spółka 

„Scholar” nie prowadzi szkoły medycznej, tylko kierunek medyczny. Oświadczyła, że 

zadaniem Zarządu Powiatu w tej sytuacji jest przekazanie w/w skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego na mocy uchwały Zarządu Powiatu.  

Członek Zarządu – Wojciech Potrzebowski zapytał czy jest możliwość sprawdzenia 

działalności w/w kierunku pod względem merytorycznym.  

Naczelnik – Ewa Popławska poinformowała, że kontrolę pod tym względem mogą 

przeprowadzić przedstawiciele Kuratorium Oświaty i Ministerstwa Zdrowia. 

Członek Zarządu – Wojciech Potrzebowski zapytał ilu uczniów uczęszcza na te zajęcia. 

Naczelnik – Ewa Popławska poinformowała, że spółka podała, że w zajęciach bierze udział 

15 uczniów.  

Członek Zarządy – Bogusław Stanczewski zapytał jakie jest stanowisko Kuratorium Oświaty 

w tej sprawie. 

Naczelnik – Ewa Popławska poinformowała, że Kuratorium Oświaty nie wypowiadało się w 

tej sprawie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował, aby wystąpić do Kuratorium Oświaty 

i Ministerstwa Zdrowia z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli doraźnej w zakresie 

realizacji podstawy programowej w kierunku opiekun medyczny. Zgłoszoną propozycję 

poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty. 

 

 

 

Ad.4 

a) Naczelnik Wydziału  Edukacji, Kultury i Turystyki – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie 

odpowiedzi na skargę  Prywatnego Forum Edukacyjnego „Scholar” Sp. z o. o  

w Białogardzie reprezentowanego przez Kancelarię Radców Prawnych Małgorzata Walczak 

Jakub Węglewski w Białogardzie na czynność Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 18 

maja 2015 roku w przedmiocie zgodnego z prawem ustalenia przysługującej w 2015 roku 

dotacji na ucznia Prywatnego Studium „Scholar” w Białogardzie, co przedstawia załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie odpowiedzi na skargę  Prywatnego Forum Edukacyjnego „Scholar” Sp. z 

o.o w Białogardzie reprezentowanego przez Kancelarię Radców Prawnych Małgorzata 

Walczak Jakub Węglewski w Białogardzie na czynność Zarządu Powiatu w Białogardzie z 

dnia 18 maja 2015 roku w przedmiocie zgodnego z prawem ustalenia przysługującej w 2015 

roku dotacji na ucznia Prywatnego Studium „Scholar” w Białogardzie. 

 



Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 60/2015 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie odpowiedzi na skargę  Prywatnego Forum 

Edukacyjnego „Scholar” Sp. z o.o w Białogardzie reprezentowanego przez Kancelarię 

Radców Prawnych Małgorzata Walczak Jakub Węglewski w Białogardzie na czynność 

Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 18 maja 2015 roku w przedmiocie zgodnego z 

prawem ustalenia przysługującej w 2015 roku dotacji na ucznia Prywatnego Studium 

„Scholar” w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

 b) Naczelnik Wydziału  Edukacji, Kultury i Turystyki – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie 

powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka 

Jordana w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Młodzieżowego Domu 

Kultury im. Henryka Jordana w Białogardzie. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 61/2015 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 

Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana w Białogardzie w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

  c) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze  półrocze 2015 r, co przedstawia załącznik nr  

7 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 

pierwsze  półrocze 2015 r. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 62/2015 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Białogardzkiego za pierwsze  półrocze 2015 r. w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 

8 do niniejszego protokołu. 
 

d)  Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treści 

projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r., co 

przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 63/2015 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r. w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

 



Ad.5 

*Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała Zarząd, że Minister Pracy i Polityki 

Społecznej  przekazał powiatowi dodatkowe środki w wysokości 961.400 zł  na finansowanie 

w 2015 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia – załączniki nr 11 do protokołu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją. 
 

   

** Członek Zarządu – Wojciech Potrzebowski zapytał Starostę, czy sugestie, które zgłaszał 

odnośnie funkcjonowania Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie zostały przez 

prezesa spółki uwzględnione i wdrożone. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zaproszenie na posiedzenie Zarządu 

prezesa spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.  

 

Członowanie Zarządu Powiatu wyrazili zgodę na propozycję Starosty. 

 

W chwili obecnej odbyła się przerwa w obradach Zarządu. Przerwa trwała od godziny 9.00 

do godziny 9.30.  

 

Na posiedzenie Zarządu przybył Pan Zygmunt Baś – Prezes Regionalnego Centrum 

Medycznego w Białogardzie, który poinformował o bieżącej działalności szpitala oraz  

o działaniach zmierzających do ograniczenia kosztów działalności spółki.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z informacją Prezesa Regionalnego 

Centrum Medycznego Spółka z o.o. w Białogardzie.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  

i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 


